令和６年９月５日

報道機関各位

   長岡市観光・交流部観光企画課長

国内でも有数の酒どころ長岡の魅力を市外、県外の方々に楽しんでいただくため

「美味しい酒にアオーレ 越後長岡酒の陣」を開催します。蔵人との触れ合いや地元

食材とのマリアージュを楽しむことができる日本酒ファンのための地酒イベントで

す。今年は「長岡市乾杯を推進する条例」が制定 10周年を迎えたことを記念し、８つ

の特別企画を実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知にご協力いた

だくとともに、当日はぜひ取材くださいますよう、よろしくお願いいたします。

美味しい酒にアオーレ 越後長岡酒の陣

１ 日時など  ９月２１日（土） ３部入れ替え制、各部定員７２０人

第１部 11：00～13：00

第２部 13：30～15：30

第３部 16：00～18：00

        ※10：40 からナカドマにてオープニングセレモニー（鏡開きなど）

２ 会  場  アオーレ長岡アリーナ（長岡市大手通１－４－10）

３ 内  容  市内の 14酒蔵が 60銘柄以上を提供。蔵人と触れ合いながら長岡

の酒と食の魅力を堪能ください。

４ 入 場 券  前売 3,500円（当日 4,000円、全席指定、20歳未満入場不可）

当日会場で飲食チケット※25枚と和らぎ水をお渡しします。

※飲食チケットと交換で地酒やおつまみが味わえます。

５ 特別企画  １ 特製おちょこを来場者全員にプレゼント

        ２ 何が出るかお楽しみ！長岡酒ガチャ

        ３ 日本酒コンシェルジュが長岡の酒をご案内

        ４ ２次会も長岡で！近隣飲食店で使える乾杯ドリンクサービ

ス券を２枚配布（対象店舗は特別に 13時から営業します。）

５ 試飲酒の銘柄カードを配布（数量限定）

        ６ 乾杯交流コーナーの設置

        ７ 中静さんが乾杯トークで会場巡り

        ８ 10周年記念フォトスポットの設置

６ そ の 他  入場券販売所、特別企画の詳細など下記ＵＲＬを参照ください。

        https://www.nagaoka-sakenojin.com/

乾杯条例 10周年記念特別企画が満載！！

美味しい酒にアオーレ 越後長岡酒の陣 長岡市

問い合わせ：観光企画課 野澤 TEL０２５８－３９－２３４４

https://www.nagaoka-sakenojin.com/